

قلعه بانی در آیین ویژه معارفه سرپرست ملی حفاری :

## پیشرفت صنعت حفاری مرهون تلاش کارکنان مخلص و مدیران توانمند است



دانش نفت: مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در آیین ویژه معارفه سرپرست شرکت ملی حفاری ایران با تقدیر از زحمات مهندس حیدر بهمنی یادآور شد: پیشرفت و توسعه صنعت حفاری کشور مرهون تلاش کارکنان و مدیرانی است که همواره با اخلاص به کشور و نظام خدمت کرده اند.

به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، احمد قلعه بانی صبح روز ۱۸ دی ماه در آیین ویژه معارفه سرپرست شرکت ملی حفاری با اعلام این مطلب افزود: شرکت ملی حفاری ایران یکی از بزرگترین و کلیدی ترین شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران است که به لحاظ نوع تنوع کاری و ارتباط مستقیم با تمامی بخش ها صنعت همواره مورد حمایت بوده و خواهد بود. قلعه بانی افزود: کارنامه موفق شرکت ملی حفاری ایران نشان می دهد که این شرکت از زمان تاسیس به فرمان امام خمینی (ره) تاکنون همواره در حال رشد و توسعه و طی کردن پله های ترقی و پیشرفت بوده

است که این امر مرهون وجود مدیران باتدبیر و کارکنان تلاشگر و خدوم این شرکت بوده است. وی با اشاره به ضرورت میدان دادن به نیروهای باانگیزه و استعدادهای جوان برای به دست گرفتن مسئولیت های مهم و موثر در روند توسعه صنعت نفت افزود: بازنشستگی مدیران و متخصصان کارآمد اگرچه ممکن است شرکت ملی نفت را از توان تخصصی محروم گرداند اما فرصت برای حضور جوانان در عرصه صنعت نفت و ایفای نقش های مهم و کلیدی مهیا می شود

نفت و وزارت نفت ایران، شرکت ملی حفاری از شمول واگذاری های ذیل اصل ۴۴ خارج و در بدنه صنعت نفت باقی ماند افزود: با این حال باید بخشی از فعالیت ها و خدمات فنی و تخصصی حفاری به شرکت های بخش خصوصی واگذار و روند برون سپاری آن با جدیت دنبال شود. معاون وزیر نفت ادامه داد: با انجام برون سپاری می توان از ظرفیت های خارج از صنعت هم بهره مند شد. قلعه بانی ضمن تشکر از تلاش های بی وقفه حیدر بهمنی؛ مدیرعامل پیشین شرکت ملی نفت ایران و با اشاره به سابقه ۳۰ ساله وی در صنعت نفت گفت: تجربه موفق بهمنی در مهار چاه های نفت در کشور و حتی در کشورهای همسایه و همچنین پرورش نیروهای حفار باتجربه ستودنی و قابل تقدیر است. وی در پایان از مدیران عامل تمامی شرکت های زیر مجموعه صنعت نفت خواست که ضمن پرهیز جدی از هرگونه سیاسی کاری همواره تلاش کنند که در کنار اخلاق عمومی، اخلاق حرفه ای و تخصصی صنعتی خود را هم حفظ کنند و وارد حاشیه نشوند.

حمید رضا گلپایگانی در نخستین روز خدمت در کسوت سرپرست ملی حفاری خبر داد:

## تشکیل شورای معاونین در شرکت ملی حفاری ایران

آماده صادرات خدمات فنی حفاری به عراق هستیم



دانش نفت: سرپرست شرکت ملی حفاری ایران می گوید: با هدف استفاده و بهره مندی از تخصص و مهارت مدیران حفاری، شرکت ملی حفاری ایران تشکیل شورای معاونین را در دستور خود قرار داده است.

به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، سرپرست شرکت ملی حفاری با اعلام این مطلب افزود: با توجه به اینکه ائتلاف زمان در شرکت ملی حفاری ایران می تواند زیان بار باشد و از طرفی تصمیمات منطقی و صحیح باید در کوتاه ترین زمان اتخاذ شود، این شرکت تشکیل شورای معاونین را در دستور کار دارد تا در شرایط اضطرار بتوان بهترین تصمیمات را در کوتاه ترین زمان گرفت. حمیدرضا گلپایگانی وظیفه اصلی شرکت ملی حفاری ایران را آماده سازی و راهبری دستگاه های حفاری خوانند و افزود: بی تردید این شرکت یکی از قوی ترین شرکت های منطقه خاورمیانه از نظر نیروی انسانی است. وی مهمترین ماموریت ها و اهداف شرکت ملی حفاری ایران را تامین نیاز خدمات فنی و تخصصی، ارتقا کیفی و صدور خدمات و رقابت با شرکت های بین المللی برشمرد و افزود: این شرکت از منظر دارا بودن مدیران توانا و کارآمد هیچ گونه نگرانی ندارد. گلپایگانی تجربه بالای عملیاتی کارکنان رسمی و با سابقه، تصمیم گیری درست در شرایط بحران، توانایی حفاری در شرایط مختلف و متنوع ژئوفیزیک (این شرکت هم اکنون در ۱۱ استان کشور در لایه های زمین شناسی متفاوت مشغول انجام عملیات حفاری است)،

افزایش تقاضا برای اجاره دکل های حفاری در داخل کشور و منطقه، تقاضای کارفرما برای اجرای پروژه های به صورت کلید در دست و بومی سازی ساخت دستگاه های حفاری را از فرصت های فراروی این شرکت برشمرد. به گفته وی، برخی محدودیت های اقتصادی، رشد بالای قیمت اجاره دکل، بکارگیری تکنولوژی های نوین از سوی برخی رقبا، کم بودن شرکت های تامین کننده تجهیزات و قطعات مورد نیاز صنعت حفاری، افزایش متوسط عمق مخازن جدید و لزوم انجام عملیات حفاری در مناطق زلزله خیز نیز از جمله مواردی است که در فهرست چالش های فراروی شرکت ملی حفاری ایران قرار دارد با این حال و به پشتوانه سی و سه سال کارجهدی در شرکت ملی حفاری این شرکت تمامی تهدیدهای مورد اشاره را به فرصت هایی برای شکوفایی و پیشرفت تبدیل خواهد کرد. وی برنامه های آتی شرکت ملی حفاری ایران را نظم، سازماندهی و شفاف سازی عملکردها و فرآیندها، تصمیم سازی سریع و صحیح، آینده نگری، صدور خدمات فنی به عراق، توجه ویژه به آموزش نیروی انسانی، فرایندگرایی و تفکر جمعی برشمرد. گلپایگانی افزود: با توجه به اینکه ائتلاف زمان در شرکت ملی حفاری ایران می تواند زیان بار باشد و از طرفی تصمیمات منطقی و صحیح باید در کوتاه ترین زمان اتخاذ شود، این شرکت تشکیل شورای معاونین را در دستور کار دارد تا در شرایط اضطرار بتوان بهترین تصمیمات را در کوتاه ترین زمان گرفت.

## اولین کتاب فارسی زبان در حوزه «کمپرسورهای پیچشی» منتشر شد

نگهداری و تعمیرات و عملیات و مهندسان پروژه و کارشناسان خرید و صاحبان صنایع و مهندسان بهره برداری قرار گیرد. صبری در این خصوص اظهار داشت: کمبود اطلاعات فنی و احساس خلاء موجود در راستای دانش فنی کارکرد این کمپرسورها و ایجاد آگاهی در زمینه اصول و اساس کارکرد این نوع ماشین آلات و علاقمندی به توسعه آموزش در راستای مدیریت دانش، و ایجاد انگیزه برای پژوهشگران و متخصصین کشور خاصه گچساران، از عوامل ایجاد انگیزش در راستای انجام این کار پژوهشی بود.

گزارش، کتاب «کمپرسورهای پیچشی» ابتدا با معرفی انواع کمپرسورها، به قابلیت و محدودیت ها و دامنه کاربرد آنها پرداخته و سپس با شرح انواع کمپرسورهای پیچشی و اصول کارکرد آنها به تعریف و تحلیل ساختمان و اجزاء و روش های کنترل ظرفیت و برخی محاسبات فنی ماریچچه ها پرداخته و با یک مقایسه معمولی بین کمپرسورها و برخی کاربردها، با شرح انواع نشت بندهای به کاررفته در کمپرسورها به پایان رسیده است. مجموعه مطالب این کتاب می تواند مورد استفاده دانشجویان و مهندسان و تکنسین های

دانش نفت: یکی از کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران اولین کتاب تخصصی حوزه کمپرسورهای پیچشی را تالیف کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، حمزه صبری؛ کارمند اداره تعمیرات شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران این کتاب را که اولین کتاب فارسی زبان در این حوزه است، در طول چهار سال گذشته مورد بررسی و پژوهش قرار داده است و در آذرماه سال جاری نسبت به انتشار آن اقدام کرد. بر اساس این

اخبار نفت

صف خرید در ۲۵۳ شعبه منتخب بانک ملت :

## استقبال گسترده مردم و سرمایه گذاران از اوراق مشارکت شرکت نفت فلات قاره ایران

گزارش های دریافتی خبرنگار ما حکایت بازار مالی کشور طی دو روز گذشته استقبال بی نظیری از اوراق مشارکت طرح های توسعه ای نفت فلات قاره ایران داشته است به گونه ای که برخی شعب بانک ملت تمامی اوراق در اختیارشان را در همان ساعات اولیه به فروش رسانده اند.

به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران فروش اوراق مشارکت ریالی طرح های نوسازی، نگهداشت تولید، پشتیبانی و خدمات جنبی شرکت نفت فلات قاره ایران که از روز ۱۸ دی ماه سال جاری از طریق ۲۵۳ شعبه بانک ملت آغاز شده است با استقبال چشمگیر مردم و سرمایه گذاران مواجه شده است و بسیاری از شعب بانک ملت در شهر تهران اوراق خود را طی یک روز به فروش رسانده اند. گزارش خبرنگار ما حکایت: این اوراق به میزان ۷۵۰۰ میلیارد ریال، ۴ ساله و با نرخ سود علی الحساب ۲۰ درصد از ۱۸ دی ماه و در ۲۵۳ شعبه منتخب بانک ملت توزیع شده است که در این میان ۵۸ شعبه در تهران و ۱۹۵ شعبه در شهرستان ها توزیع و فروش این اوراق را بر عهده دارند. پیشتر نیز حسین جعفری مدیر امور مالی شرکت نفت فلات قاره ایران افزود: بر اساس اعتبارسنجی های صورت گرفته با توجه به اینکه طرح های معرفی شده جزء طرح های زنده و دارای بازده قبل از سرمایه گذاری هستند، حفظ و نگهداری اوراق منتشره تا پایان دوره برای دارندگان آن قطعاً منافع مادی فراتر از سودهای علی الحساب پرداختی طی دوره در بر خواهد داشت.

## برگزاری چهارمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خوزستان در بهمن ماه

چهارمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خوزستان از ۹ تا ۱۲ بهمن سال جاری در اهواز برگزار می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، رئیس روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: این نمایشگاه با همکاری شرکت نمایشگاه های بین المللی خوزستان و با هدف حمایت از تولید ملی، تقویت ساخت داخل و بومی سازی تجهیزات صنعت نفت برگزار می شود. داود حبیبی پور افزود: نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خوزستان با توجه به ظرفیت های گسترده استان خوزستان به عنوان زادگاه صنعت نفت کشور، استقرار بزرگترین شرکت های بالادستی و پایین دستی در این استان به پیشنهاد این شرکت و تایید وزارت نفت از سال ۱۳۸۸ آغاز به کار کرد. حبیبی پور افزود: در نمایشگاه امسال ۹ شرکت تابع و برخی مدیریت ها، معاونت ها و ادارت ستادی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب توانمندی ها و فعالیت های خود را به معرض دید عموم قرار خواهند داد. رئیس روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب یادآور شد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده چهارمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از نظر محتوا، افزایش فضای نمایشگاهی و حضور مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی نسبت به نمایشگاه های گذشته گسترده تر برگزار می شود.

طی حکمی از سوی وزیر نفت،

## قلعه بانی، ریاست هیأت مدیره سازمان منطقه ویژه اقتصادی پارس را نیز بر عهده گرفت

رستم قاسمی وزیر نفت در حکمی احمد قلعه بانی را به سمت رییس هیأت مدیره سازمان منطقه ویژه اقتصادی پارس منصوب کرد.

به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، رستم قاسمی؛ وزیر نفت طی حکمی احمد قلعه بانی را به سمت رییس هیأت مدیره سازمان منطقه ویژه اقتصادی پارس منصوب کرد. در این حکم آمده است: با عنایت به ضرورت ایجاد مدیریت یکپارچه، موثر و توانمند در حوزه منطقه ویژه اقتصادی پارس و ایجاد هماهنگی فی مابین و تعامل فزاینده شرکت های تابعه وزارت نفت مستقر در سطح منطقه ویژه، بدینوسیله جنابعالی به عنوان رییس هیأت مدیره سازمان منطقه ویژه اقتصادی پارس به مدت سه سال منصوب می گردید. در ادامه این حکم آمده است: با حضور جنابعالی و با اتخاذ تصمیمات کلان و راهبردی در هیأت مدیره سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، نسبت به رفع مشکلات عمومی و زیر ساخت های فنی و مهندسی، امنیتی، رفاهی، سلامت، ایمنی و زیست محیطی در سطح منطقه ویژه اقدام نمایید.

اخبار نفت

بر اساس رده بندی هفته نامه پترولیوم اینتلیجنس ویکی:

## شرکت ملی نفت ایران، دومین شرکت برتر نفت جهان شناخته شد

بر اساس جدیدترین رده بندی هفته نامه پترولیوم اینتلیجنس ویکی (PIW)، شرکت ملی نفت ایران در میان ۵۰ شرکت برتر نفت و گاز جهان، در جایگاه دوم قرار گرفته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، بر اساس رده بندی منتشر شده از سوی PIW شرکت ملی نفت ایران به لحاظ وسعت عملیات و برخورداری از منابع نفت و گاز و میزان تولیدات، جایگاه دوم را پس از شرکت آرامکوی عربستان به خود اختصاص داده است. نشریه قطب انرژی (Energy Compass) در جدیدترین شماره خود ضمن اعلام این مطلب افزود: تمرکز روی عملیات در این رده بندی، مقایسه معناداری را میان شرکت های مختلف، اعم از دولتی و غیردولتی امکان پذیر می سازد و نتایج حاصل را از رده بندی هایی که بیشتر حوزه تجاری را مد نظر قرار می دهد، متفاوت می سازد. در فهرست رده بندی PIW شرکت برتر نفت و گاز جهان با یکدیگر مقایسه شده اند و مقوله هایی چون میزان ذخایر نفت و گاز، تولید، ظرفیت های پالایشی و حجم فروش تولیدات بر اساس اطلاعات عملیاتی دریافتی از بیش از ۱۳۰ شرکت بین المللی، مبنای این رده بندی قرار گرفته است. رده بندی حاضر بر اساس نتایج عملیاتی شرکت های مورد مطالعه در سال مالی ۲۰۱۱ یعنی جدیدترین دوره ای که اطلاعات آن در دسترس بوده، استخراج شده است. شرکت های سی ان پی سی چین، بریتیش پترولیوم انگلستان، گازپروم روسیه و اسات اوپل نروژ در این رده بندی پس از شرکت ملی نفت ایران قرار می گیرند.

جزیره لاوان قطب اقتصاد انرژی ایران می شود:

## رییس منطقه عملیاتی لاوان عضو هیات مدیره منطقه ویژه اقتصادی لاوان شد

عباس رجب خانی؛ رییس منطقه عملیاتی لاوان شرکت نفت فلات قاره ایران، به عنوان عضو اصلی هیات مدیره منطقه ویژه اقتصادی لاوان منصوب شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، با تصویب هیات وزیران مبنی بر تشکیل منطقه ویژه اقتصادی لاوان، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این منطقه نیز مشخص شدند که بر این اساس، رییس منطقه عملیاتی لاوان به عنوان عضو اصلی هیات مدیره این منطقه ویژه اقتصادی منصوب شد. بر اساس این گزارش، محمود زیرکچیان زاده؛ مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران در پیامی ضمن تبریک مسئولیت جدید به رییس منطقه لاوان و آرزوی توفیق در توسعه این منطقه، اظهار امیدواری کرده است با تعامل تنگاتنگ با منطقه آزاد، اهداف سازمانی شرکت نفت فلات قاره ایران به نحو مطلوب اجرایی شود.

## آمریکا واردات نفتی خود را در ۲۰۱۴ کاهش می دهد

واردات نفتی آمریکا سال آینده به پایین ترین حد خود در ۲۵ سال گذشته خواهد رسید.

به گزارش فایننشیل تایمز، واردات نفتی آمریکا سال آینده، ۲۰۱۴، به پایین ترین حد خود در ۲۵ سال گذشته خواهد رسید. بر اساس این گزارش، این اتفاق در پی افزایش تولید نفت در این کشور رخ خواهد داد. این گزارش افزود، اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی کرده است که واردات خالص سوخت های مایع مانند نفت خام و مواد نفتی، در سال ۲۰۱۴، به حدود ۶ میلیون بشکه در روز کاهش خواهد یافت. این میزان کمترین حد واردات نفتی توسط این کشور از سال ۱۹۸۷ خواهد بود. طی سال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷، آمریکا با وارد کردن ۱۲ میلیون بشکه، بیشترین میزان واردات نفتی خود را تجربه کرده است.